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Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 25. september 2009 stillet mig 
følgende spørgsmål nr. 786 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 786
Er ministeren parat til at gå foran og tilkendegive, at Danmark er parat til at 
tilvejebringe den nødvendige klimafinansiering for, at ulandene kan opfylde 
deres forpligtigelse om 15-30 % afvigelse i CO2 udledning i forhold til BAU 
(business as usual) – et beløb, som de grønne organisationer estimerer til 6 
mia. kr. årligt frem til 2020, og som ulandene fremhæver som helt essentielt for 
at løse op for den fastlåste forhandlingssituation?

Svar: 
EU forhandler på vegne af Danmark, og for så vidt angår finansiering har 
Danmark arbejdet for et højt ambitionsniveau fra EU’s side.  

Det forventes ikke, at ulandene under klimaforhandlingerne indgår egentlige 
reduktionsforpligtelser, men derimod, at de registrerer og forpligter sig til til-
tag, som vil reducere deres udledninger. En stor del af disse tiltag vil være af-
hængige af finansiel støtte. Regeringen tilslutter sig Bali Køreplanens formule-
ring om at udviklingslandene som led i en klimaaftale skal modtage ny, addi-
tionel, tilstrækkelig og forudsigelig finansiering blandt andet til at nedbringe 
udledningen af drivhusgasser.

Der er forskellige estimater for de omkostninger, der følger ved forskellige re-
duktionsscenarier, herunder niveauet for offentlige finansiering. Det konkrete 
beløb må ses i forhold til udkommet af forhandlingerne om en klimaaftale, 
herunder udviklingslandenes reduktionstiltag, karbonmarkedets rolle m.v. 
Desuden diskuteres både i EU og i UNFCCC forskellige modeller for fordelin-
gen af den finansielle byrde.

Regeringen arbejder for, at vi får et ambitiøst og troværdigt udspil fra EU's side 
på finansieringsområdet i EU-forhandlingerne. I forhold til Danmarks rolle 
som COP-vært arbejder Regeringen ligeledes for en ambitiøs klimaaftale - også 
fsva. finansiering.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard
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